# সূদ

- একটি ভয়ংকর অভিশাপ
- পরিত্রাণের উপায়
- প্রসঙ্গ : জিজিএন ও ডেসটিনি

প্রফেসর শাহ মুহাম্মাদ হাবীবুর রহমান

প্রকাশক: হাদীছ ফাউন্ডেশন বাংলাদেশ
কাজলা, রাজশাহী-৬২০৪
হা. ফা. বা. প্রকাশনা-২৮

প্রথম প্রকাশ: ফেব্রুয়ারী ২০০৯ খৃষ্টাব্দ।
ছফর, ১৪৩০ হিজরী
মাঘ-ফাল্গুন ১৪১৫ বাংলা।

## ॥ সর্বস্বত্ব প্রকাশকের ॥

কম্পিউটার কম্পোজ: হাদীছ ফাউন্ডেশন কম্পিউটার্স।
কাজলা, রাজশাহী।

মুদ্রণে: দি বেঙ্গল প্রেস, রাণীবাজার, রাজশাহী। ফোন: ৭৭৪৬১২

নির্ধারিত মূল্য: ২০ (বিশ) টাকা মাত্র।

---

SUDER OVISHAP O PARITRANER UPAI

by: **Shah Muhammad Habibur Rahman.** Professor of
Economics, University of Rajshahi, Bangladesh.